
Dotační program Obce Chotěbuz na podporu přepravy 
seniorů a osob se zdravotním postižením 

1 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
Obec Chotěbuz vyhlašuje dotační program 

na podporu přepravy seniorů a osob se zdravotním postižením 
 
 

 
Dotační program má umožnit přepravu seniorům starším 70 let a osobám se zdravotním 

postižením s trvalým pobytem v Chotěbuzi, z místa bydliště do zdravotnických zařízení, 

a to s využitím komerční taxi služby či přepravy realizované Charitou Český Těšín. 

 

Dotační program respektuje vůli Zastupitelstva obce, která hodlá tento typ přepravy výše 

uvedeným občanům finančně podpořit a zvýšit tak mobilitu občanů. 

  

Podmínky dotačního programu projednala a schválila Rada obce Chotěbuz usnesením 

č. 3/24/2024 dne 25. března 2024. 

 



2 

Dotační program Obce Chotěbuz na podporu přepravy seniorů a osob se zdravotním postižením  

 

Přeprava seniorů a osob se zdravotním postižením – dotační podmínky 

1. Účel, na který mohou být finanční prostředky poskytnuty 
1.1. Finanční příspěvek lze použít na úhradu výdajů na přepravu komerční taxi službou či Charitou 

Český Těšín. 

2. Důvody podpory stanoveného účelu 
2.1. Podpora mobility občanů – seniorů starších 70 let a osob se zdravotním postižením. Snížení 

výdajů těchto osob na osobní přepravu. 

3. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu 
stanoveného účelu 

3.1. Výše předpokládaného celkového objemu prostředků určených pro podporu stanoveného účelu je 
každoročně schválená Zastupitelstvem obce a zveřejněná po celý daný rok na úřední desce obce 
v Rozpočtu obce pro daný rok (§ 4341). S ohledem na množství čerpání lze tuto výši rozpočtovým 
opatřením v průběhu roku změnit. 

4. Kritéria pro stanovení výše dotace 
4.1. Výše dotace je 100% z uznatelných výdajů na přepravu, nejvýše však 300 Kč za jednu jízdu. 
4.2. Jeden žadatel může za měsíc uskutečnit nejvíce 8 dotovaných jízd. Jednou jízdou se myslí např. 

Chotěbuz – Český Těšín. Jízda zpět je počítána jako nová jízda. 
4.3. Uznatelným výdajem je výdaj na přepravu (vč. případného výdaje za přistavení vozidla) vozidlem 

komerční taxislužby či vozidlem Charity Český Těšín 
a) z Chotěbuze z místa bydliště do Chotěbuze (obecní úřad, pošta, obchůdek, hřbitov) a zpět 
b) z Chotěbuze do Českého Těšína (např. zdravotnické zařízení, lékárna, městský úřad, hřbitov 

atp.) a zpět 
c) z Chotěbuze výhradně do zdravotnického zařízení v Třinci, Karviné, Havířově či Ostravě a 

zpět 
4.4. V případě, že žadatel doloží výdaj na jednu jízdu nižší než je stanovený limit 300 Kč, uznatelným 

výdajem je celá částka; bude mu vyplacená částka ve výši vynaloženého výdaje. 
4.5. V případě, že žadatel doloží výdaj na jednu jízdu vyšší než je stanovený limit 300 Kč, uznatelným 

výdajem je 300 Kč; bude mu vyplacená částka ve výši 300 Kč. 
4.6. Uznatelný výdaj může být proplacený pouze od 10. do 20. dne následujícího měsíce po měsíci ve 

kterém byla realizována přeprava. 
4.7. Žadatel výdaje za přepravu doloží formou pokladního účtu nebo faktury. 

5. Cílová skupina a okruh oprávněných žadatelů 
5.1. Oprávněným žadatelem je fyzická osoba s trvalým pobytem v Chotěbuzi, která nemá vůči obci 

finanční závazky či místní poplatky po splatnosti (místní poplatek za psa a místní poplatek za 
obecní systém odpadového hospodářství) a je: 
a) starší 70 let (včetně) (dále též jako 70+) nebo 
b) držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P bez omezení věku (dále též jako osoba se zdravotním 

postižením). 

6. Lhůta pro podání žádosti 
6.1. Žádost o dotaci podá žadatel nejdříve 30 dnů poté, co byl tento dotační program zveřejněn na 

úřední desce a nejpozději 10. 12. 2024.  

7. Způsob podání žádosti 
7.1. Vyplněnou a podepsanou žádost podá žadatel osobně na Obecním úřadě v Chotěbuzi nebo 

elektronicky na emailovou adresu chotebuz@volny.cz. Formulář žádosti je ke stažení na 
webových stránkách obce chotebuz.cz a je přílohou č. 1 tohoto dotačního programu. 



3 

Dotační program Obce Chotěbuz na podporu přepravy seniorů a osob se zdravotním postižením  

 

8. Kritéria pro hodnocení žádosti a posouzení žádosti 
8.1. Žadatel vyplní všechny povinné položky žádosti a je-li držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, přiloží 

jeho kopii k žádosti; žádost s přílohou doručí elektronicky nebo osobně na obecní úřad. 
8.2. Žádost musí být na obecní úřad doručená (elektronicky nebo osobně) nejpozději v poslední den 

lhůty pro podání žádosti. 
8.3. Žadatel musí splňovat podmínky dle bodu 5. 
8.4. Žadatel se zavazuje, že přeprava bude realizována pro jeho vlastní osobu, případně max. 

jednočlenný doprovod. 

9. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 
9.1. Rozhodnuto o žádosti bude nejpozději do 10 kalendářních dnů od podání žádosti. 
9.2. O schválené žádosti bude žadatel bezprostředně informován starostou nebo zaměstnancem 

obecného úřadu.  
9.3. S úspěšným žadatelem bude uzavřená veřejnoprávní smlouva. 

10. Podmínky pro poskytnutí dotace 
10.1. Na poskytnutí dotace Obce Chotěbuz na uvedený účel není právní nárok. 
10.2. Dotaci lze žadateli dle bodu č. 5 a dle kritérií v bodu č. 4 poskytnout až do maximální výše 300 Kč 

na 1 jednu jízdu. Za jeden měsíc může jeden žadatel uskutečnit pouze 8 dotovaných jízd; tj. 
maximální celková výše dotace poskytnuté za celý kalendářní rok je 28.800 Kč. 

10.3. Žadatel, se kterým byla podepsaná smlouva může průběžně realizovat přepravu.  
10.4. Výdaje za uskutečněnou přepravu uhradí žadatel z vlastních zdrojů. V termínu 10. až 20. dne 

následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla realizována přeprava, předloží žadatel na 
podatelně obecního úřadu doklady za maximálně 8 realizovaných přeprav a Žádost o průběžnou 
měsíční splátku dotace – viz příloha č. 2 

10.5. Předložené pokladní účty nebo faktury budou posouzeny dle bodu č. 4 a potvrzené uznatelné 
výdaje budou žadateli ihned proplaceny, hotově na pokladně obecního úřadu nebo do 7 dnů 
formou bezhotovostního převodu (dle volby žadatele). Ve sporném případě se lhůty prodlužují o 5 
dnů od předložení účtů. 

10.6. Účty/faktury za měsíc prosinec žadatel předloží nejpozději 20.12.2024. 

11. Závěrečné vyúčtování 
11.1. Účty za uskutečněnou přepravu budou žadatelem předkládány průběžně po jednotlivých 

uskutečněných měsících vyplněním Žádosti o průběžnou měsíční splátku dotace – příloha č. 2. 
11.2. Účty za měsíc prosinec žadatel předloží nejpozději 20.12.2024. 
11.3. Závěrečné vyúčtování se nepředkládá. 

12. XI. Kontrola použití dotace 
12.1. Ověřování správnosti použití poskytnuté dotace, zejména zda byla hospodárně a účelně využita, 

podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů.  

12.2. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 
ve znění pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

12.3. Neoprávněné použití dotace bude klasifikováno jako porušení rozpočtové kázně podle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

12.4. Žadatel, který neoprávněně dotaci použil bude vyřazený z jiných dotačních programů vyhlášených 
obcí Chotěbuz. 

13. Formulář žádosti a seznam příloh 
13.1. Formulář Žádosti a Žádosti o průběžnou měsíční splátku je přílohou tohoto dotačního programu. 



Příloha č. 1 k Dotačnímu programu na podporu přepravy seniorů a osob se zdravotním postižením 

ŽÁDOST  
o dotaci na podporu přepravy seniorů  

a osob se zdravotním postižením 
 

jméno a příjmení žadatele: 
 

datum narození: 
 

adresa bydliště žadatele o dotaci: 
 

požadovaná částka do konce roku: 
(max 300 Kč za jízdu; max 8 jízd za měsíc) 

300,- x 8 x 8 měs. = 19.200,- 

účel, na který žadatel chce dotaci použít: 
osobní přeprava do zdravotnického zařízení, 

úřadu nebo lékárny 

doba, v níž má být dosaženo účelu: 
5. – 12. měsíc r. 2024 

odůvodnění žádosti: 
Splňuji podmínky dotačního programu obce 
Chotěbuz. 

  
Prohlášení: 
Prohlašuji, že jsem držitelem průkazu ZTP nebo 
ZTP/P □ ANO / □ NE 

Prohlašuji, že nemám vůči obci finanční závazky či 
místní poplatky po splatnosti □ ANO / □ NE 

 
 

Přílohy: 
Fotokopie průkazu ZTP nebo ZTP/P – pouze u první žádosti, při opakované žádosti postačí pouze 
prohlášení 
 
Plná moc, v případě zastoupení žadatele na základě plné moci 

 

  

V Chotěbuzi dne: 
 

Podpis žadatele nebo osoby zastupující žadatele: 
 

 



Příloha č. 2 k Dotačnímu programu na podporu přepravy seniorů a osob se zdravotním postižením 

ŽÁDOST O PRŮBĚŽNOU MĚSÍČNÍ SPLÁTKU DOTACE 
na podporu přepravy seniorů a osob se zdravotním postižením 

 

jméno a příjmení žadatele: 
 

datum narození: 
 

požadovaná částka za daný měsíc: 
(max 300 Kč za jízdu; max 8 jízd za měsíc) 

 

měsíc za který žadatel žádá průběžnou splátku 
dotace: 

 

místa přepravy: 
 

  
Prohlášení: 

Prohlašuji, že jsem 70+ nebo držitelem průkazu 
ZTP nebo ZTP/P □ ANO / □ NE 

Prohlašuji, že nemám vůči obci finanční závazky 
či místní poplatky po splatnosti □ ANO / □ NE 

Prohlašuji, že jsem přepravu využil osobně max. 
s 1 členem doprovodu □ ANO / □ NE 

Prohlašuji, že jsem přepravu využil:  
z Chotěbuze z místa bydliště do Chotěbuze (obecní úřad, 
pošta, obchůdek, hřbitov) a zpět, 
z Chotěbuze do Českého Těšína (např. zdravotnické 
zařízení, lékárna, městský úřad, hřbitov atp.) a zpět, 
z Chotěbuze výhradně do zdravotnického zařízení 
v Třinci, Karviné, Havířově či Ostravě a zpět. 

□ ANO / □ NE 

Měsíční splátku dotace požaduji □ hotově / □ na účet č.  ____________________ 

Přílohy: 
Jednotlivé účtenky za přepravu, maximálně 8ks 
 
  

V Chotěbuzi dne: 
 

Podpis žadatele nebo osoby zastupující žadatele: 
 

Tuto kolonku vyplní poskytovatel (osoba, která 

provedla kontrolu uznatelných výdajů): 
 
 
Žadatel obdrží: __________Kč _________ Podpis 

V případě hotovostní výplaty žadatel podpisem 
stvrzuje převze� částky. 
 
 

__________________________________ 

 


	Přeprava seniorů a osob se zdravotním postižením – dotační podmínky
	1. Účel, na který mohou být finanční prostředky poskytnuty
	2. Důvody podpory stanoveného účelu
	3. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu stanoveného účelu
	4. Kritéria pro stanovení výše dotace
	5. Cílová skupina a okruh oprávněných žadatelů
	6. Lhůta pro podání žádosti
	7. Způsob podání žádosti
	8. Kritéria pro hodnocení žádosti a posouzení žádosti
	9. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti
	10. Podmínky pro poskytnutí dotace
	11. Závěrečné vyúčtování
	12. XI. Kontrola použití dotace
	13. Formulář žádosti a seznam příloh



